


Edição 1.953 | Ano 17
26 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2023 AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL –

LRF 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO/INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 29DD0R1Y-EI68ACIR-C3WY2QJZ-2BSWK0CV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº  023/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2328/2023.  

                                         CONTRATO Nº  030/2024 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de floricultura, tais 

como: substrato, árvores, arbustos, mudas, mudas de forração, plantas ornamentais e 

gramas, a serem utilizados em campos de futebol, projetos de jardinagem e paisagismo em 

praças, canteiros centrais, jardins e demais áreas públicas do Município de São Desidério-BA 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: SITIO MORRINHOS LTDA, Inscrito no CNPJ nº 20.884.020/0001-80. 

VALOR:  R$ 156.078,00 (cento e cinquenta e seis mil e setenta e oito reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência e de execução do CONTRATO é até 31 de dezembro de 2024 

 

 

                                                                            
 
 
 

                                                                                  São Desidério/BA,  26 de fevereiro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.953 | Ano 17
26 de fevereiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

Certificação Digital: 29DD0R1Y-EI68ACIR-C3WY2QJZ-2BSWK0CV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2286/2023 

                                         CONTRATO Nº  029/2024 

DO OBJETO:  

Contratação de empresa especializada em serviço de veiculação de propaganda volante com 

carro som e locação de sonorização portátil, utilizados em divulgações, eventos, propagandas, 

projetos, atividades festivas, campanhas temáticas e institucionais, atos administrativos e 

oficiais, informativos diversos e atos necessários a atender as diversas secretarias 

pertencentes ao município de São Desiderio/Ba.  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. 

CONTRATADO: MARCO AURÉLIO RODRIGUES DE ARRUDA, inscrita no CNPJ sob nº 

21.960.720/0001-79. 

VALOR TOTAL: R$ 94.320,00 (noventa e quatro mil, trezentos e vinte reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).  

 

 

                                                                    
 

                                                                      São Desidério/BA, 26 de fevereiro de 2024 
 
 
 
 

 
 

 

       
 

Edição 1.953 | Ano 17
26 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

Certificação Digital: 29DD0R1Y-EI68ACIR-C3WY2QJZ-2BSWK0CV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60 

TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 – CENTRO – CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2023 

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL – LRF 2000. 

O Prefeito Municipal de São Desidério – Estado da Bahia – Senhor JOSÉ CARLOS DE CARVALHO, no uso de 

suas atribuições e na forma da legislação vigente, e de acordo com o disposto no artigo 9º § 4º e 48 da LC nº 

101/00 – LRF. 

CONSIDERANDO que a Lei Complementar dispõe que: - “Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o 
Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de cada quadrimestre, em audiência 

pública na comissão referida do § 1º do artigo 166 da Constituição Federal ou equivalente das Casas Legislativas 

Estaduais e Municipais”; 

RESOLVE: 

Convocar Secretários Municipais, Vereadores, Sociedades Civis Organizadas e a população do Municipio de São 

Desidério, para participar da Audiência Pública para demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do 3º 

quadrimestre do ano de 2023, a ser realizada nas dependencias da Câmara Municipal de Vereadores, situada na 

Av. ACM, 191, Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos – São Desidério - BA, com início a partir das 15:00h do dia 26 

de fevereiro de 2024, com a seguinte ordem do dia: 

I – Avaliação e Demonstração do cumprimento das Metas Fiscais do 3º Quadrimestre do exercício de 2023; 

II – Demonstração da Execução Orçamentária do 6º Bimestre de 2023; 

III – Relatório detalhado da Gestão do SUS referente ao 3º Quadrimestre do exercício de 2023. 

E para conhecimento de todos, publica-se no site do municipio e no quadro próprio de aviso da Câmara Municipal. 

São Desidério – BA, de 23 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 

Edição 1.953 | Ano 17
26 de fevereiro de 2024

Página 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃONº 012/2023 AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL –
LRF 2000.

Certificação Digital: 29DD0R1Y-EI68ACIR-C3WY2QJZ-2BSWK0CV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



Edição 1.953 | Ano 17
26 de fevereiro de 2024

Página 6

ERRATADO TERMODE RATIFICAÇÃO/INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃONº 001/24

Certificação Digital: 29DD0R1Y-EI68ACIR-C3WY2QJZ-2BSWK0CV
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2023 AUDIÊNCIA PÚBLICA DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL – LRF 2000.

	INEXIGIBILIDADE
	ERRATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO/INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/24


		2024-02-26T14:39:22-0300




